－ 1 －

自然资职鉴〔2020〕18 号

关于举办 2021 年第一期注册城乡规划师
继续教育培训班的通知

各有关单位：

为深入贯彻习近平总书记中国特色社会主义思想，党的十九

届五中全会精神，积极推动《中共中央国务院关于建立国土空间

规划体系并监督实施的若干意见》有效落实，进一步强化注册城

乡规划师对国土空间规划的认知理解，提升专业技术素质，现拟

定于 2021 年 1 月 19 日至 21 日在江苏省南京市举办 2021 年第一

期注册城乡规划师继续教育培训班。本期培训班由自然资源部职

业技能鉴定指导中心主办，南京大学建筑与城市规划学院承办。

现将有关事项通知如下：

－ 2 －

一、培训时间及地点

报到时间：2021 年 1 月 18 日

培训时间：2021 年 1 月 19 日至 21 日

培训地点：江苏省南京市华江饭店（地址：江苏省南京市鼓

楼区中山北路 178 号）

二、培训对象

全国注册城乡规划师，国土空间规划编制专业技术人员。

三、培训内容

围绕国土空间规划最新政策、国土空间规划编制过程中的重

点、难点和热点问题开展培训。

主题 1：以习近平新时代中国特色社会主义思想统领新时期

国土空间规划工作（视频课）。

主题 2：多规合一，融合创新—基于江苏国土空间规划体系

建构实践。授课专家：陈小卉，江苏省自然资源厅国土空间规划

局局长。

主题 3：国土空间规划中的用地用海分类指南。授课专家：

杨冀红，中国国土勘测规划院评审中心主任。

主题 4：坚持节约集约方针的国土空间规划方法与判别。授

课专家：黄贤金，南京大学地理与海洋科学学院教授、博士生导

师。

主题 5：市级国土空间规划编制中的政策方向及关键问题。

授课专家：林坚，北京大学城市与环境学院教授、博士生导师。

https://baike.baidu.com/item/%E5%8D%97%E4%BA%AC%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E5%9C%B0%E7%90%86%E4%B8%8E%E6%B5%B7%E6%B4%8B%E7%A7%91%E5%AD%A6%E5%AD%A6%E9%99%A2/10243639
https://baike.baidu.com/item/%E5%8D%9A%E5%A3%AB%E7%94%9F%E5%AF%BC%E5%B8%88/11051132
https://baike.baidu.com/item/%E5%8D%9A%E5%A3%AB%E7%94%9F%E5%AF%BC%E5%B8%88/11051132
https://baike.baidu.com/item/%E5%8D%97%E4%BA%AC%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E5%9C%B0%E7%90%86%E4%B8%8E%E6%B5%B7%E6%B4%8B%E7%A7%91%E5%AD%A6%E5%AD%A6%E9%99%A2/10243639
https://baike.baidu.com/item/%E5%8D%9A%E5%A3%AB%E7%94%9F%E5%AF%BC%E5%B8%88/11051132

－ 3 －

主题 6：美丽中国，乡村振兴。授课专家：张京祥，南京大

学建筑与城市规划学院教授、博士生导师。

个别培训内容可能会因师资安排有微调。

四、培训学时

经中国城市规划协会继续教育系统网上注册报名成功并完

成培训的注册城乡规划师，本次培训内容计继续教育必修课 18

学时。非注册城乡规划师计专业技术人员继续教育 18 学时，并

由南京大学颁发结业证书。

五、培训报名及缴费

本次培训班 450 人，报满为止。培训费用：1100 元/人（含

场租费、午餐餐费、授课专家费、印刷费、资料费、防疫物资费

等），由南京大学收费并提供相应报销凭证。

注册城乡规划师，请登录中国城市规划协会网站

（http://www.cacp.org.cn/）进行报名，如报名后因故不能参加培

训，请务必于 2021 年 1 月 11 日前登录系统取消报名。

报名成功后，请将报名回执表（附件 1 ）发送至邮箱

zhangzhe@nju.edu.cn，培训费汇至南京大学账户，汇款备注请写

明单位名称、参培人员姓名。

非注册城乡规划师，请直接填写报名回执表（附件 1）发送

至邮箱 zhangzhe@nju.edu.cn，培训费汇至南京大学账户，汇款备

注请写明单位名称、参培人员姓名。

请于 2020 年 1 月 14 日前，发送报名回执表并完成缴费。培

https://baike.baidu.com/item/%E5%8D%97%E4%BA%AC%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E5%9C%B0%E7%90%86%E4%B8%8E%E6%B5%B7%E6%B4%8B%E7%A7%91%E5%AD%A6%E5%AD%A6%E9%99%A2/10243639
https://baike.baidu.com/item/%E5%8D%97%E4%BA%AC%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E5%9C%B0%E7%90%86%E4%B8%8E%E6%B5%B7%E6%B4%8B%E7%A7%91%E5%AD%A6%E5%AD%A6%E9%99%A2/10243639
https://baike.baidu.com/item/%E5%8D%9A%E5%A3%AB%E7%94%9F%E5%AF%BC%E5%B8%88/11051132

－ 4 －

训费发票在培训 1 周后，由南京大学统一开具，并将电子发票发

送至参培人员在报名回执表中提供的电子邮箱。

户  名：南京大学

开户行：南京市工商银行汉口路支行

账 号：4301011309001041656

六、食宿安排

培训班统一安排住宿及用餐，培训费含午餐餐费，住宿费及

晚餐费用自理。

住宿酒店为南京华江饭店、锦江南京饭店（备选）两处，参

培学员可享受协议价。

七、注意事项

（一）按照疫情防控要求，参培人员（及其家庭成员）须确

保培训前 14 天内未到过新冠肺炎疫情高、中风险区，不属于海

外归国人员。报到当日有发热、咳嗽、胸闷、呼吸困难、恶心呕

吐、腹泻头痛等症状人员不能参培。报到时，参培人员应向工作

人员出示“苏康绿码”并提交防疫承诺书（见附件 2）。培训期

间按要求做好防护。若因疫情防控政策调整，培训班无法如期举

办，则延期举办，时间和地点另行通知。

（二）继续教育培训必须本人参加，否则不计入继续教育学

时。培训时请提前 15 分钟签到入场，培训期间不定时进行课堂

考勤检查。

（三）联系人及联系方式

－ 5 －

自然资源部职业技能鉴定指导中心：曹一辛

电话：010-63881412

南京大学建筑与城市规划学院：张哲

电话：025-83593020  18724017417

附件：1.报名回执表

2.承诺书

3.酒店信息及交通

自然资源部职业技能鉴定指导中心

2020 年 12 月 24 日

－ 6 －

附件 1

报名回执表

单位名称

联系人   联系电话

参训人员

姓名 性别 职务 邮箱 电话

缴费方式 汇款 □单位汇款    □个人汇款，汇款姓名：

汇款日期 年    月    日

汇款金额 ¥        元

发票信息

（增值税普通发票填写 1-2项、

增值税专用发票填写 1-6项）

1.发票抬头

2.税号

3.地址

4.电话

5.开户银行

6.账号

电子发票接收邮箱

注:请务必于 2021 年 1 月 14 日前将报名回执表发送至邮箱 zhangzhe@nju.edu.cn。

－ 7 －

附件 2

承  诺  书

为做好培训期间防疫工作，确保培训工作安全，本人就参加

培训班作出如下承诺：

1.本人无发热、咳嗽、乏力等符合新型冠状病毒感染的症状；

若在培训期间出现前述症状，立即向疫情防控办公室报告，采取

相关隔离措施，服从就医安排。

2.本人近期未接触过感染病者或疑似感染病者，未到过疫情

中高发地区，未接触过疫情中高发地区人员。

3.本人严格遵守培训期间各项管理规定，认真执行各项防疫

管控措施，主动参与工作人员的疫情排查，积极配合做好体温检

测，与他人交流时保持 1 米以上距离，不随意触碰他人物品，不

与任何人员有密切接触。

4.本人认真做好个人卫生消毒管理，培训期间全程戴医用防

护口罩，废弃口罩不乱丢乱放，坚持在进食前、如厕后按照“六

步洗手法”严格洗手。

5.本人培训期间一律不组织、参加集中就餐、聚集娱乐。本

人已详细阅读以上承诺条款，如因本人原因瞒报、谎报、乱报疫

情而造成疫情影响，造成的一切后果由本人承担。

承诺人：                      年    月    日

－ 8 －

附件 3

酒店信息及交通
1.禄口机场航班抵达：南京禄口机场地铁S1号线——南京南站地铁1号线

——鼓楼站D2/503路公交——抵达华江饭店

2.南京南站高铁抵达：南京南站地铁1号线——鼓楼站D2/503路公交——

抵达华江饭店

3.南京站动车抵达：13路、45路公交车直达；南京站地铁1号线——鼓楼

站D2/503路公交——抵达华江饭店；

4.自驾抵达：导航至江苏省南京市鼓楼区中山北路178号华江饭店西大门

（025-86821888）

打车价格

禄口机场打车直达华江饭店约1小时20分钟，收费约170元

南京南站打车直达华江饭店约50分钟，收费约60元

南京站打车直达华江饭店约25分钟，收费约20元

公开方式：主动公开

自然资源部职业技能鉴定指导中心           2020年12月24日印发